
                                                              
 
 
 
 
 
 
 
                                                                          

Potenza, li 09/05/2023 
 

Delibera 35/2023 Contributo CdA TSLB  
 
I componenti del Consiglio direttivo, riunito come da verbale N. 9/2023, 
 
VISTO il verbale n.  1   del 03/01/2023 del Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Tecnici sanitari 
di radiologia medica e delle professioni tecniche, della riabilitazione e della prevenzione – di 
Potenza e Matera con il quale è stata nominata Presidente con potere di legale 
rappresentante la dott.ssa Lovaglio Arcangela; 
VISTO il Regolamento vigente; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la richiesta della Commissione d’Albo TSLB (prot. 702/2023); 
VISTO il Bilancio di Previsione 2023; 
VISTO le somme assegnate alla Commissione d’Albo dei TSLB nel Bilancio di Previsione 2023; 
RITENUTO di dover promuovere la formazione dei professionisti iscritti al nostro Ordine; 
RILEVATA la effettiva disponibilità di copertura economico finanziaria da imputare ai 
capitoli 2106003a e 2106003b per € 1.400; 
 
DATO ATTO che il codice smart CIG è Z093B14DCD 
 

 
DELIBERANO 

 
di procedere alla concessione del contributo per l’organizzazione dell’evento “ll 
posizionamento strategico della Professione sul TSLB 5.0” tenutosi a Potenza il 15 aprile 
2023 per le somme di € 1.400. 
 
L’impegno di spesa è stato previsto nel bilancio preventivo approvato nell’Assemblea 
ordinaria degli iscritti del 04/12/2022. 
 
di dare atto che il presente provvedimento, con separata e unanime votazione, è dichiarato 
immediatamente esecutivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

      

Ordine  
dei tecnici sanitari di radiologia medica e 
delle professioni sanitarie  tecniche, 
della riabilitazione e della prevenzione 
Potenza . Matera 

ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, n. 25  e 
11.1.2018, n. 3 

C.F. 80008420764 

Via della Tecnica, 18 Potenza 

potenzamatera@pec.tsrm.org 
www.ordinetsrmpstrppzmt.it 
 
 

mailto:potenzamatera@pec.tsrm.org


 
È ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
 
 
 

È ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
 
 
 

                      Il Segretario                               Il Presidente                                  Il Tesoriere 
Giuseppe Grano                       Arcangela Lovaglio                       Laura Discepolo 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati. Richiesta della Commissione d’Albo dei TSLB (prot. 702/2023). 



convegno 15 aprile 2023 verbale

Da albo.tslb <albo.tslb@ordinetsrmpstrppzmt.it>

A Ordine pz/mt <potenzamatera@pec.tsrm.org>

Cc michele caruso <caruso.michi@libero.it>, valentino simone
<valentino.simone88@hotmail.it>, carmela roselli <roselli.carmen@gmail.com>,
francesca scarfone <francesca.scarfone@gmail.com>, Albo tslb
<albo.tslb@ordinetsrmpstrppzmt.it>, Magaldi Amalia <magaldiamalia68@gmail.com>

Data martedì 28 marzo 2023 - 21:48

Spettatile Ordine, gentile presidente
come anticipato il 15 aprile pv si terrà a Potenza il convegno di cui si allega il programma.
L'evento è in fase di accreditamento ed è un corso itinerante programmato dalla Cdan  TSLB
che ci ha indicato il  provider di cui ogni cda dovrà avvalersi.
Sarà per noi un piacere avere un saluto istituzionale da parte sua in apertura del convegno ed
avere anche la presenza di tutto il Cdo.
Cordiali saluti
Amalia

Dr.ssa Amalia Magaldi
Presidente Commissione Albo  TSLB -Ordine TSRM-PSTRP di Potenza /Matera
Segretario Commissiona Albo Nazionale TSLB Ordine TSRM-PSTRP
Pec: amalia.magaldi@pec.tsrm-pstrp.org
cell 3455858785

Verbale Cda PZ-Mt del 16 marzo 23.docx
AUTORIZZAZIONE SALA SAN CARLO 15 APRILE.pdf
Richiesta Patrocinio e logo AOR San Carlo.pdf
programma Potenza 15 Aprile 2023.pdf
Prot. 2023_0303 bis CdA TSLB PZ_MT (1).pdf

Firefox https://webmail.pec.it/smart/cgi-bin/ajaxmail

1 di 1 29/03/23, 10:44



 

Via Magna Grecia, 30/A – 00183, Roma 

Tel. 0677590560 – Fax 0662276492 
Sito Internet: www.tsrm.org 
Posta elettronica: federazione@tsrm.org PEC: federazione@pec.tsrm.org 

 
Il posizionamento strategico della Professione sul  TSLB 5.0 

15 aprile 2023 AOR San Carlo Potenza 

 
14.30 Apertura dei lavori 
Amalia Magaldi  
 
14.40 Saluti istituzionali da parte delle Autorità 
 

Sessione 1: 15.30/16.30   

Composizione del comitato buon uso del sangue CoBUS 

Idoneità del Tecnico sanitario di laboratorio biomedico (TSLB) circa il reperimento di accessi 
venosi, prelievi capillare e raccolta dei campioni biologici non invasivi  

Ruolo del TSLB in farmacia 

 

Sessione 2: 16.30/18.30 

Revisione del profilo professionale: una priorità 

Riforma degli ordinamenti didattici universitari: stato dell’arte 

La firma digitale nel processo di gestione documentale 

Amministratore di sistema: ruolo e responsabilità  

Assistenza territoriale e telemedicina: l’applicazione del  D.M. 77 

Dibattito con i partecipanti 18.30/19.30 

 

Tavola rotonda con relatori: 

Saverio Stanziale, Salvatore Distefano, Amalia Magaldi, Fulvia Pasi, Raffaele Lamanna, Andrea 
Tandelle, Norma Saletta, Clemente Santonastaso, GianLuca Signoretti 

 

Evento in fase di accreditamento ECM, n. partecipanti 100  


